
Pagina 1/1 

 

 

COMUNE DI BIANCAVILLA 

  Città Metropolitana di Catania 
 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879 
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it 

 

 
 

Ordinanza n° 50 del 15/09/2025 
 

 
Ufficio proponente: SERVIZIO 1 - POLIZIA STRADALE - URBANA E RURALE 
 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE PER LA PULIZIA 
STRAORDINARIA E PER IL RIPRISTINO DEL MANTO STRADALE IN VIA DEI PINI, 
NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA SCALA BIANCA E VIA DEGLI ULIVI. 
 

IL COMANDANTE DI P.M.   
 

- Premesso che su via Dei Pini nel tratto compreso tra Via Scala Bianca e via Degli Ulivi, nei giorni 
16/09/2025 al  20/09/2025, si svolgerà un intervento di pulizia straordinaria ed il ripristino del manto stradale 
al fine di rendere fruibile la circolazione stradale in condizioni di sicurezza; 
- Preso atto della richiesta di intervento urgente della chiusura al traffico veicolare in Via Dei Pini da parte 
dell’Assessore Mignemi Vincenzo; 
- Considerato che detti lavori richiederanno la necessità all’ interdizione del traffico veicolare nel tratto di Via 
Dei Pini da Via Scala Bianca a via Degli Ulivi; 
- Ritenuto, pertanto, di dover impartire disposizioni limitative alla circolazione ed alla sosta dei veicoli 
nell’area interessata dal servizio di pulizia straordinaria, al fine di garantire l’ordine e la sicurezza pubblica ed 
il normale svolgimento della stessa; 
- Visto l’art. 7 del D. Lgs. n. 285/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Visto il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495/92; 
- Visto il vigente ordinamento amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

O R D I N A 
- Da Martedi 16  settembre  2025 a Sabato 20 settembre 2025 il divieto di transito e sosta su Via Dei Pini, 
nel tratto compreso tra Via Scala Bianca e via Degli Ulivi. 
 
La presente Ordinanza viene portata a conoscenza del pubblico mediante apposizione di regolamentare 
segnaletica stradale, affissione all’Albo Pretorio Comunale e pubblicazione sul sito internet del Comune 
www.comune.biancavilla.ct.it. 
 
 
 
BIANCAVILLA, 15/09/2025   Il Comandante di P.M.   
 VINCENZO LANAIA / ArubaPEC S.p.A.   
 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

http://www.comune.biancavilla.ct.it/

